АДМИНИСТРАЦИЯ КОБЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                         от 24 марта 2020 года № 18
«Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Кобыльского сельсовета      Глушковского   района Курской области на 2019 год и планлвый период 2020-2021 годы»

за 2019 год»
             В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ органа местного самоуправления «Кобыльский   сельсовет»  Глушковского района Курской области, их формирования, реализации и проведение  оценки эффективности реализации», утвержденным постановлением Администрации Кобыльского  сельсовета Глушковского района от 14.11.2018г. №80 Администрация Кобыльского  сельсовета Глушковского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  Кобыльского сельсовета      Глушковского   района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годы» за 2019 год.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Кобыльского  сельсовета Глушковского района  в сети «Интернет».
    Глава Кобыльского сельсовета

    Глушковского района                                               Шахова Г.В.
Утвержден

постановлением Администрации
Кобыльского   сельсовета Глушковского района от «24» марта 2020 г. № 18
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы

                   «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Кобыльского сельсовета      Глушковского   района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годы» утвержденной постановлением Администрации Кобыльского  сельсовета Глушковского района от от 14.11.2019г. № 78
за 2019 год
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Кобыльского сельского совета»

	1.
	Организация и содержание объектов озеленения
	услуга
	1
	1
	1

	2.
	Организация и содержание прочих объектов  благоустройства

	4
	4
	4

	3.
	Организация  и содержание  уличного освещения
	км
	0
	0
	0

	4.
	Благоустройство мест захоронения
	га
	12,1
	12,1
	12,1

	Подпрограмма 1 «Организация благоустройства территории поселения»

	1.1.
	Улучшение качества предоставления услуг и удовлетворенности населения поставляемыми услугами
	процент
	100
	100
	100

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

реализации  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Кобыльского сельсовета      Глушковского   района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годы» за 2019 год.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
( руб.) на начало года
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
( руб.) на конец года
	Кассовое исполнение (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	"Обеспечение доступным  и комфортным жильем  и коммунальными услугами  граждан Кобыльского сельсовета Глушковского района Курской области
	всего
областной бюджет
федеральный бюджет
местный бюджет
внебюджетные источники

	500730,00
0

0

500730,00
0

	584593,00
0

0

584593,00
0

	584461,97
0

0

584461,97
0

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Кобыльского сельсовета Глушковского района Курской области"
	всего
областной бюджет
федеральный бюджет
местный бюджет
внебюджетные источники

	500730,00
0
500730,00
0

	584593,00
0

0

584593,00
0

	584461,97
0

0

584461,97
0

	Основное мероприятие 1.1
	"Уличное освещение"
	всего
областной бюджет
федеральный бюджет
местный бюджет
внебюджетные источники

	289000,00
0
0
289000,00
0

	434980,00
0
0
434980,00
0

	434979,29
0
0
434979,29
0

	Основное мероприятие 1.2
	Организация ритуальных услуг  и содержание мест захоронения
	всего
	101730,00
	72703,00
	72703,00

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	101730,00
	72703,00
	72703,00

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3
	"Поддержание в чистоте территории населенных пунктов муниципальных образований"
	всего
	110000,00
	76910,00
	76779,68

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	110000,00
	76910,00
	76910,00

	внебюджетные источники
	0
	0

 Изменения в муниципальную Программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем коммунальными услугами граждан Кобыльского сельсовета      Глушковского   района Курской области» в течение 2019 года не вносились.

Оценка эффективности реализации программы

1. Степень достижения запланированных результатов (достижения целей и решения задач программы (оценка результативности):

Е = (584593,00/584461,97 х100+ 5/5 + 5/5 + 15/15) : 4  х 100% =(1+1+1+1):4  х 100% = 100%
Вывод: Степень достижения запланированных результатов высокая.

2. Степень соответствия фактических затрат местного бюджета, прочих безвозмездных поступлений запланированному уровню (оценка полноты использования бюджетных средств прочих безвозмездных поступлений):

П = 584593,00/584461,97 % = 100%

Вывод: Степень соответствия фактических затрат местного бюджета, прочих безвозмездных поступлений на реализацию программы запланированному уровню - удовлетворительная.

3. Эффективность использования средств местного бюджета, прочих безвозмездных поступлений (оценка экономической эффективности достижения результатов):

Э = 100 : 100 = 1
Вывод:  Эффективность использования средств местного бюджета, прочих безвозмездных поступлений – высокая.

21